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کرونا ویروس ناخوانده کره خاکی، زندگی بشر را با چالش عمیقی روبه رو کرده. 
اتفاقی که غیرقابل پیش بینی همه معادلات را برهم زد و بدل به پدیده ای شد که 
همه چیز را زیر و رو کرده است. ما دیگر به دوران پیش از کرونا بازنمی گردیم و 
دانشمندان بر این عقیده اند که حتی در صورت کشف واکسن این ویروس بی رحم 

و منحوس، زندگی با پروتکل های بهداشتی، باید همیشه رعایت شود.
این هشدار نومیدکننده بیش از همه برای ورزش و ورزشکاران دردناک است؛ 
آنها که بعد از پیدا شدن این ویروس منحوس بیشتر از همه حوزه ها آسیب دیدند 
و عرصه را به کرونا باختند. پدیده ورزش با عنصر رقابت و برخورد نضج می گیرد؛ 
آنچه در تعارض با پروتکل های بهداشتی است و از همین رو کرکره ورزش در این 
چند ماه به طور کامل پایین کشیده شد و حتی بزرگترین فستیوال ورزشی دنیا یعنی 
المپیک را تعطیل کرد و به تعویق انداخت. تمامی تورنمنت های ریز و درشت 
ورزشی در تمامی رشته ها لغو شدند تا ورزش در یک سکوت مطلق فرو برود. آنچه 

یک اتفاق عجیب و تازه بود که تاکنون نظیر آن را در طول تاریخ ندیده بودیم.
با گذشت چند ماه از بروز و ظهور کرونا، مسابقات ورزشی به شکل قطره 
چکانی و تحت شدیدترین تدابیر بهداشتی و با فشار اسپانسرها برگزاری خود را 
از سر گرفته اما کماکان ورزش در سراسر دنیا تقریباً تعطیل است و هیچ رویدادی 

برگزار نمی شود.
در ایران هم به تأسی از همین فرمول جهانی، تنها فوتبال است که برگزاری 
لیگ را از سر گرفته اما سایر رشته های ورزشی هیچگونه فعالیتی ندارند و در 
تعطیلی مطلق به سر می برند. اتفاقی که ناخوشایند است و البته با اعتراضات 
جسته و گریخته ورزشکاران سایر رشته ها روبه رو شده اما متولیان رشته های ورزشی 
اعتقاد دارند در شرایط فعلی از سرگیری فعالیت های عادی و مسابقات خطرناک 
بوده و حفظ سلامتی بر هر نکته  دیگری ارجح است. با این وجود قطعی شدن 
برگزاری رقابت های المپیک در تابستان 2021 ورزشکاران و فدراسیون های ورزشی 
را به تکاپو انداخته تا با رعایت تمهیدات ویژه بتوانند مجوز برگزاری تمرینات را به 
شکل محدود بگیرند اما تا این لحظه این مجوز توسط ستاد مبارزه با کرونا صادر 
نشده و همین نگرانی هایی را درباره وضعیت آمادگی و آماده سازی ورزشکاران 

رشته های مهم و کلیدی به وجود آورده است.
مرور آنچه در رشته های ورزشی مهم ایران در بحران پسا کرونا می گذرد، 

تصویر بهتر و روشن تری را از وضعیت موجود عیان می کند.

کشتی
کشتی مهم ترین رشته ورزشی ما در المپیک است و همیشه سهم ثابتی از 
سبد مدال در این فستیوال بزرگ داشته. گوش شکسته ها تا به امروز 3 سهمیه 
در آزاد و 3 سهمیه در فرنگی گرفته اند و تمامی برنامه ریزی آنها کسب سهمیه 
از رقابت های انتخابی باقی مانده بود که بواسطه کرونا تعطیل شد و فعلًا همه 
چیز در پرده ابهام قرار دارد. با این حال کشتی از تعویق المپیک چندان هم 
ناراضی نیست چرا که مصدومیت سنگین حسن یزدانی مهم ترین ستاره کشتی 
و اصلی ترین شانس طلای ما در المپیک شرایط را پیچیده کرده بود اما حالا و 
با تعویق یکساله المپیک حسن یزدانی را آماده و سرحال روی تشک های توکیو 
خواهیم دید که برای طلای دوم خیز برداشته. اگرچه تمامی مسابقات کشتی 
از جمله رقابت های جهانی که مهم ترین آوردگاه انتخابی المپیک به شمار 
می رود تا پایان سال 2020 لغو شده اما فدراسیون کشتی با وجود تعطیلی همه 
رقابت ها برنامه های ویژه ای برای کشتی گیران در نظر گرفته که البته با توجه به 
ممنوعیت های موجود هنوز اجرایی نشده. اردوهای کشتی گیران با آغاز بحران 
کرونا تعطیل شد و با توجه به ماهیت درگیرانه این رشته، ستاد مبارزه با کرونا هنوز 
مجوز آغاز تمرینات و اردوها را به این رشته نداده. اتفاقی که با اعتراض شدید 
کشتی گیران و فدراسیون روبه رو شده است. با این حال فدراسیون کشتی قصد 
دارد با وجود همه محدودیت ها لیگ برتر کشتی را در سال جاری برگزار کند تا 
تن کشتی گیرها بعد از مدت ها رخوت به تن هم خورده و آنها در مسابقات رسمی 
تن به تن شوند. از سوی دیگر لیگ کشتی تنها منبع درآمد گوش شکسته هاست و 
قراردادهای نه چندان درشت می تواند بخشی از مشکلات آنها را حل کند. ضمن 
اینکه فدراسیون برگزاری لیگ را مقدمه ای برای برپایی اردوهای تیم های ملی 
می داند. علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی درباره برگزاری لیگ به شدت مصر 
است و می گوید: تصمیم فدراسیون استارت لیگ در روز 16 مرداد بود و به صورت 
قطعی اگر موج دوم کرونا شروع نمی شد، 16 مرداد مسابقات را آغاز می کردیم. 
پروتکل ها را نوشته بودیم و حتی آماده بودیم در فضای باز برگزار کنیم که موج 
دوم جلوی کار را گرفت. وقتی به فوتبال مجوز برگزاری مسابقه می دهند، ما هم 
باید به دنبال مجوز باشیم. همین بازی پرسپولیس که قهرمان هم شد، مگر همه 
در بغل هم نبودند؟ شادی نکردند؟ چه فرقی از این نظر بین کشتی و فوتبال وجود 

دارد؟ بله، درگیری های کشتی حتماً با فوتبال فرق می کند. اگر درگیری های آنها 50 
باشد، کشتی 80 است اما همانطور که مسابقات فوتبال را برگزار می کنند، می شود 

کشتی را هم با لحاظ کردن شرایط خاص برگزار کرد.

رشته های رزمی
مربع اصلی رشته های رزمی برای المپیک در سال جاری تبدیل به مثلث 
شده. بعد از اتفاقاتی که برای جودو پیش آمد و منجر به تعلیق این رشته شد، حالا 
تنها کاراته، تکواندو و بوکس خود را برای المپیک آماده می کنند. جودو نیز همه 
امید خود را به برگزاری دادگاه CAS در 26 شهریور ماه دوخته تا بلکه با رفع تعلیق 
بتواند برای المپیک تلاش کند اما با توجه به شرایط پیچیده این پرونده و البته 
عدم داشتن یک جودوکای سطح بالا در رنکینگ که بتواند سهمیه المپیک بگیرد، 
جودوی ایران قطعاً سهمیه ای در توکیو 2020 نخواهد داشت مگر آنکه معجره ای 

رخ دهد.
کاراته رشته محبوب چشم بادامی ها که با نفوذ و نظر میزبان به جمع رشته های 
المپیکی اضافه شده و اولین و آخرین حضور خود را در فستیوال 5 حلقه ای تجربه 
می کند، یکی از مهم ترین شانس های ما برای کسب مدال است. رشته ای که 
در سال های اخیر رشد خیره کننده ای داشته و با حضور چند ستاره بزرگ و دانه 
درشت همیشه با دست پر از مسابقات بازگشته. کاراته با 2 سهمیه در بخش مردان 
و 2 سهمیه در بخش زنان حضوری پررنگ در توکیو خواهد داشت. ستاره هایی 
که جملگی در رنکینگ کاراته در جمع بهترین ها قرار دارند و مدال در دسترس 
آنهاست. کاراته اما یکی دیگر از رشته هایی است که از تعویق المپیک سود برد چرا 
که حمیده عباسعلی بهترین کاراته کای سنگین وزن زنان جهان و شانس اصلی 
طلای این رشته، در واپسین روزهای سال کهنه با مصدومیت رباط زانو روبه رو شد و 
با توجه به سنگینی این مصدومیت و دوران نقاهت طولانی آن پیش بینی می شد 
که در توکیو چندان آماده نباشد اما تعویق یکساله المپیک این فرصت را پیش روی 
عباسعلی قرار داده تا با آمادگی کامل به المپیک برود. نامشخص بودن وضعیت 
رقابت های انتخابی باقی مانده که می توانست سهمیه بیشتری نصیب کاراته ایران 
در المپیک کند و تعطیلی تمرینات از جمله آسیب های این رشته پرمدال است که 

دغدغه اصلی کاراته کاها در دوران پسا کرونا محسوب می شود.
تکواندو دیگر امید اصلی مدال ایران در المپیک در سال های اخیر سهم 
ثابتی در سبد مدال آوری ایران از فستیوال 5 حلقه ای داشته. آنها سال کهنه را با دو 
سهمیه به پایان رساندند و امیدوار به کسب سهمیه در بخش زنان در رقابت های 
انتخابی باقی مانده بودند که همه چیز به هم ریخت و همه چیز تعطیل 
شد. تعطیلاتی که تا به امروز ادامه دارد و با توجه به شرایط خاص این رشته 
نگرانی های فراوانی را به همراه داشته؛ از وضعیت آمادگی المپیکی ها گرفته تا 
اضافه وزن. فدراسیون تکواندو به شدت در تلاش است تا مجوز برپایی اردوها را از 
ستاد مبارزه با کرونا دریافت کند چرا که فدراسیون و مربیان این رشته اعتقاد دارند 
هر چه تعطیلات بیشتر و طولانی تر شود، بازگشت تکواندوکاران به شرایط ایده آل 
دشوارتر و شانس کسب مدال در المپیک کمتر می شود. سیدمحمد پولادگر رئیس 
فدراسیون تکواندو که به جد پیگیر برپایی اردوهای تکواندوکاران است، در این باره 
می گوید: ویروس کرونا در حال حاضر جزو خانواده ما شده است اما باید تلاش 
کنیم از این شرایط خاص عبور کنیم و مجدداً تمرینات را آغاز کنیم. اگر تا به الان 
تمرینات ما شروع نشده است به خاطر حفظ سلامتی قهرمانان بوده است. قطعاً 
اگر شرایط مهیا شود به زودی اردو ها را آغاز می کنیم چون تقریباً برگزاری المپیک 

قطعی شده است و ما با رعایت پروتکل ها تمرینات خود را آغاز خواهیم کرد.
بوکس دیگر رشته المپیکی رزمی 2 سهمیه خود را تا به امروز قطعی کرده 
و برای افزایش سهمیه ها چشم به رقابت های انتخابی باقی مانده داشت که 
فعلًا برگزاری آن نامشخص است. در بوکس بواسطه شرایط و محدودیت های 
موجود و کمبود زیرساخت ها و رینگ تخصصی، انجام تمرینات دشوارتر است 
و بوکسورها حتماً باید زیر نظر فدراسیون و در اردو تمرینات خود را دنبال کنند. 
آنچه که با توجه به ممنوعیت ستاد مبارزه با کرونا، فعلًا میسر نشده. فدراسیون 
در این روزهای تعطیلی بعد از کش و قوس های فراوان فدراسیون توانسته تا 
سالن شماره 9 مجموعه انقلاب را به طور شراکتی با فدراسیون کاراته تا المپیک 
در اختیار داشته باشد اما مشکل اینجاست که هنوز مجوز آغاز اردوها و تمرینات 
صادر نشده و سرمربی تیم ملی همانند سایر رشته ها به شکل آنلاین و از راه دور 
تمرینات شاگردان خود را زیر نظر دارد. علیرضا استکی سرمربی تیم ملی بوکس 
در این باره می گوید: تمرینات ملی پوشان را زیر نظر دارم و از 1۵ مردادماه تمرینات 
2 ملی پوش المپیکی را به روز تر و منظم تر آغاز کردیم. شاهین موسوی و دانیال 
شه بخش صبح ها بدنسازی و عصر ها تمرینات بوکس را انجام می دهند. باید 
منتظر ماند و دید در آینده چه اتفاقی می افتد. تاکنون مجوزی برای آغاز تمرین 
ملی پوشان بوکس صادر نشده و بعید می دانم تا مهرماه اردویی برگزار شود. با 

صدور اولین مجوز، انتخابی تیم ملی را برگزار می کنیم.

وزنه برداری
وزنه برداری نخستین مدال آور تاریخ ایران در المپیک، مهم ترین رشته و امید 
ما برای کسب مدال بعد از کشتی در ادوار المپیک بوده. رشته ای که در دوره گذشته 

در ریو با 2 طلای قاطعانه موفق ترین رشته اعزامی ما در فستیوال 5 حلقه ای بود 
و با توجه به ستارگان ریز و درشتی که دارد، در توکیو نیز برای کسب یک نتیجه 

درخشان دورخیز کرده.
وزنه برداری بی تردید بیشترین استقبال را از تعویق المپیک داشت چرا 
که سهراب مرادی مهم ترین ستاره این رشته و رکورددار جهان و المپیک از 
مصدومیت کهنه و سخت کتف رنج می برد و دست و بال و گردن سهراب با وجود 
همه مراقبت ها و پیگیری ها بعید به نظر می رسید تا او را در کسب طلای دوم 
المپیک یاری کنند. تعویق یکساله المپیک سبب شده تا سهراب مرادی با آرامش 
و به دور از استرس آرام آرام برنامه آماده سازی خود را پیگیری کند تا در تابستان 

سال آینده در توکیو دوباره طلا را لیفت کند.
وزنه برداری اما با توجه به کاهش سهمیه هایش به 2+2 شرایط دشواری را در 
المپیک خواهد داشت و از بین این همه ستاره مدعی تنها 2 نفر می توانند بلیت 
توکیو را برای خود رزرو کنند. برای المپیک رقابت اصلی بین سهراب مرادی، 
کیانوش رستمی، علی هاشمی و علی داودی است که بتوانند در نهایت روی 
تخته المپیک وزنه بزنند و همین محدودیت کار را برای تکرار نتایج درخشان 
دو دوره گذشته دشوار کرده. از سوی دیگر تعدد این ستاره ها نیز سبب شده 
تا اما و اگر برای انتخاب نهایی دو ملی پوش تا لحظه آخر ادامه داشته باشد به 
ویژه اینکه رقابت های دارای امتیاز برای المپیک نیز در نیمه راه لغو شد تا 
شرایط پیچیده تر شود. وزنه برداری با توجه به ماهیت انفرادی اش از محدودیت 
کمتری برای برگزاری تمرینات و اردوها برخوردار است و می تواند اردوهای خود 
را با نفرات محدود و دارای شانس المپیک استارت بزند. با این وجود نامشخص 
بودن وضعیت رقابت های لغو شده و دشواری هایی زندگی اردویی با توجه به 
محدودیت های موجود سبب شده تا فدراسیون به جای زندگی اردویی تمرینات 
انفرادی را برای ملی پوشان خود در نظر بگیرد و از همین رو شاهد حضور پارت 

تایم و جسته گریخته وزنه برداران در کمپ هستیم.
محسن بیرانوند دبیر فدراسیون وزنه برداری در این باره می گوید: تمام 
مسابقات و اردوها به تعویق افتاده و یک سردرگمی برای ورزشکاران پیش آمده 
که نمی دانند شرایط حضور در المپیک چگونه خواهد بود و همه چیز به آینده 
موکول شده است. منتظر هستیم ببینیم فدراسیون جهانی و آسیایی چه تصمیمی 
در خصوص تقویم مسابقات می گیرند. دو مسابقه آسیایی و جهانی در پیش داریم 
که فدراسیون جهانی و آسیایی زمانش را اعلام نکرده اند و تکلیف ما مشخص 

نیست. وزنه برداران خودشان در حال تمرین کردن هستند و آمادگی نسبی دارند.
دبیر فدراسیون وزنه برداری در رابطه با برنامه ریزی های این فدراسیون برای 
مسابقات و اردوها به طور منظم عنوان کرد: اولویت اصلی که اکنون داریم، برگزاری 
لیگ است چون مربیان و وزنه برداران ما از این مسابقات منتفع می شوند. با رئیس 
کمیته مسابقات جلسه ای داشتیم و قرار شده با هماهنگی تیم ها و آماده سازی 
شرایط، جهت کسب مجوز از ستاد مبارزه با کرونا اقدام کنیم. قطعاً این رقابت ها 

در اولویت ما است و تا آخر سال آن را برگزار می کنیم.

دوومیدانی
دوومیدانی بعد از موفقیت تاریخی در لندن و مدال با ارزشی که مثلث 
مدال آوری ورزش ایران را تبدیل به مربع کرد، تا به امروز روی خوش ندیده! 
فدراسیون دوومیدانی قریب به یک سال است که با سرپرست اداره می شود و 
همین سبب شده تا برنامه مدونی نداشته باشد. معدود برنامه های موجود نیز 
بواسطه کرونا لغو شده تا شرایط بغرنج تر شود. اگرچه با توجه به انفرادی بودن 
این رشته فضای تمرین و فعالیت در دوومیدانی نسبت به سایر رشته ها مساعدتر 

است اما بلاتکلیف بودن این رشته سبب شده تا تقریباً همه چیز تعطیل باشد.
احسان حدادی اصلی ترین ستاره و امید کسب مدال ایران بعد از لغو پروازها 
به دلیل کرونا، از سفر به آمریکا بازماند و این روزها به تنهایی در کیش تمرین 
می کند. حسن تفتیان دیگر ورزشکار سرشناس این رشته در دوی سرعت تک و تنها 

در مشهد بدون مربی تمرینات نصف و نیمه ای را انجام می دهد.

سایر رشته ها
شمشیربازی در دوره پیش در ریو تا لبه مدال آوری و تاریخ سازی رفت و با 
کسب سهمیه تیمی المپیک شانس خوبی برای توکیو دارد اما با توجه به لغو 
تمامی مسابقات و رویدادهای این رشته و البته ابتلای پیمان فخری سرمربی کاربلد 
این تیم به بیماری کرونا، فدراسیون هیچ تصمیمی برای برپایی اردوها ندارد چرا 
که سلامتی ورزشکاران را ارجح می داند. اتفاقی که سبب شده تا مجتبی عابدینی 
نفر چهارم المپیک ریو به شهرستان مهاجرت کرده و تمرینات انفرادی اش را در 

روستا پیگیری کند.
تیراندازی و تیروکمان با توجه به ماهیت خود منعی برای برپایی اردوها با 
شرایط خاص ندارند اما با توجه به تعطیلی کلیه مسابقات پیش رو ترجیح داده اند 

تا تمرینات تیراندازان به شکل انفرادی و محدود برگزار شود.
قایقرانی نیز بیشتر دغدغه کسب سهمیه را دارد اما فعلًا رقابت ها لغو شده 
و هیچ خبری از برگزاری انتخابی و مسابقات کسب سهمیه نیست. از همین رو 

قایقرانان نیز زیر نظر فدراسیون تمرینات انفرادی خود را دنبال می کنند.

 وضعیت رشته های المپیکی 
در دوران پسا کرونا

اینجا 
همه چی 
تعطیله!
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